CODICE CONCORSO 2021POR018

PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI |
FASCIA Al SENSI DELL'ART. 24, COMMA 6, DELLA LEGGE N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/C1 SETTORE
SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/18 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE BANDITA CON D.R. N. 1996/2021
DEL 23.07.2021.

VERBALEN. 3

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA” DI RICERCA E DISCUSSIONE COLLEGIALE SU PROFILO E
PRODUZIONE SCIENTIFICA

La Commissione giudicatrice della procedura valutativa di cui al D.R. n. 288 del 03.02.2022, nominata dopo che con D.R.
n.3631/2021 del 29.12.2021 veniva dichiarata la decadenza della precedente Commissione, & composta dai:

¢ Prof. Andrea MINGOLI - Professore Ordinario presso Sapienza Universita di Roma - SSD MED/18;
¢ Prof. Guido Alberto TIBERIO - Professore Ordinario presso I'Universita degli Studi di Brescia - SSD MED/18;
« Prof. Pietro Giorgio CALO - Professore Ordinario presso I’'Universita degli Studi di Cagliari - SSD MED/18.

La Commissione giudicatrice, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, si riunisce al completo il giorno
25.03.2022 alle ore 18,00 per via telematica.

La Commissione ha proceduto, tenendo conto dei criteri indicati dal bando di indizione della procedura e sulla base
dell’esame analitico delle pubblicazioni scientifiche e dell’attivita di ricerca, a stendere, per ciascun candidato, una
valutazione dell’attivita di ricerca e una valutazione complessiva (ALLEGATO N.1 AL VERBALE N. 3), rimandando alla
riunione telematica successiva, che si terra il 30.3.2022 alle ore 14:00, la valutazione comparativa tra i candidati per
I'individuazione del vincitore della procedura. Tutte le valutazioni vengono allegate al presente verbale e sono quindi
parte integrante dello stesso.

La seduta e tolta alle ore 19:00.

Letto, approvato e sottoscritto.
LA COMMISSIONE
Prof. Andrea Mingoli - Presidente

Prof. Guido Alberto Tiberio - Membro
Prof. Pietro Giorgio Calo - Segretario



ALLEGATO N. 1 ALVERBALE N. 3

GIOVANNI CASELLA

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il profilo del SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato &, nel complesso, di ottimo
livello per gli indici bibliometrici (H-Index 22 Citazioni 2064) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate, anche se esse
sono prevalentemente monotematiche e riguardano principalmente la chirurgia bariatrica e i suoi effetti. Il ruolo del
candidato &€ preminente nell’87,5% dei lavori. Cinque pubblicazioni, tra le 16 presentate, hanno un impact factor maggiore
di 5. Ci sono 2 Lettere e una raccolta di 3 casi clinici con revisione della letteratura. E Dottore di ricerca. E’ membro del
Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca da 4 anni. Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

ANTONIO CATANIA

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca € congrua con il profilo del SSD MED/18. Il profilo curriculate del candidato &, nel complesso, di buon
livello per gli indici bibliometrici (H-Index 18 Citazioni 1099) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate, anche se sono
prevalentemente monotematiche e riguardano principalmente la chirurgia endocrina. Il ruolo del candidato & preminente
nel 68,75% dei lavori. Presenta 2 pubblicazioni con impact factor superiore a 5. Ci sono perd 2 articoli pubblicati su riviste
prive di Impact Factor e un lavoro che riporta un caso clinico. Non e Dottore di Ricerca. E' membro del Collegio dei Docenti
di un Dottorato di Ricerca da 3 anni. Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

GIUSEPPE CAVALLARO

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELLATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo curriculare del candidato ¢, nel complesso, di buon livello per
gli indici bibliometrici (H-Index 20 Citazioni 1327) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate. Il ruolo del candidato &
preminente nel 68,75% dei lavori. Presenta 1 pubblicazione con impact factor superiore a 5. Sei dei 16 lavori sono pero
delle revisioni della letteratura o Consensus. E Dottore di Ricerca. E’ membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di
Ricerca da 2 anni. Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

LAURA GIACOMELLI

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELLATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo curriculare del candidato ¢, nel complesso, di buon livello per
gli indici bibliometrici (H-Index 22 Citazioni 1501) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate anche se sono
prevalentemente monotematiche e riguardano principalmente la chirurgia endocrina. ll ruolo del candidato & preminente
nel 68,75% dei lavori. Presenta 5 pubblicazioni con un impact factor superiore a 5. Ci sono pero un lavoro pubblicato su
una rivista priva di Impact Factor e 4 lavori che riguardano la presentazione di casi clinici. Non e Dottore di Ricerca. Non
€& membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca. Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

GIULIO ILLUMINATI

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato &, nel complesso, di discreto livello
per gli indici bibliometrici (H-Index 17 Citazioni 961) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate. Il ruolo del candidato
€ preminente nel 100% dei lavori. Presenta 1 pubblicazione con un impact factor superiore a 5. Non & Dottore di Ricerca.
E’ membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca da 17 anni. Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

LUCIANO 1ZZO

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L'attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato e di buon livello per gli indici
bibliometrici (H-Index 15 Citazioni 934) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate, anche se ci sono 5 lavori che
riportano casi clinici. Il ruolo del candidato & preminente nel 68,75% dei lavori. Non sono presenti pubblicazioni con un
impact factor superiore a 5. Non e Dottore di Ricerca. Non &€ membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca.
Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

RICCARDO GIUSEPPE NIGRI

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato &, nel complesso, di eccellente livello
per gliindici bibliometrici (H-Index 28 Citazioni 2468) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate. Il ruolo del candidato
& preminente nel 93,75% dei lavori. Presenta 3 pubblicazioni con un impact factor superiore a 5. E Dottore di Ricerca. E’
membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca da 7 anni. Presenta fellowship di ricerca triennale negli USA.



PAOLO SAMMARTINO

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato €, nel complesso, di buon livello per
gli indici bibliometrici (H-Index 18 Citazioni 1321) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate, anche se sono
prevalentemente monotematiche e riguardano principalmente la chirurgia citoriduttiva. Il ruolo del candidato e
preminente nel 75% dei lavori. Presenta 1 pubblicazione con un impact factor superiore a 5, un Editoriale e una
metanalisi. E Dottore di ricerca. E' membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca da 11 anni. Presenta due
brevi fellowships di ricerca in Italia.

FRANCESCO TARTAGLIA

VALUTAZIONE DI MERITO COMPLESSIVA DELL’ATTIVITA DI RICERCA

L’attivita di ricerca & congrua con il profilo del SSD MED/18. Il profilo scientifico del candidato €, nel complesso, di buon
livello per gli indici bibliometrici (H-Index 16 Citazioni 721) e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate, anche se sono
prevalentemente monotematiche e riguardano principalmente la chirurgia endocrina. Il ruolo del candidato & preminente
nell’81,25% dei lavori. Presenta 1 pubblicazione con un impact factor superiore a 5 e un lavoro pubblicato su una rivista
priva di Impact Factor. Non & Dottore di Ricerca. E" membro del Collegio dei Docenti di un Dottorato di Ricerca da 10 anni.
Non ha partecipato a fellowship di ricerca.

VAUTAZIONE COMPLESSIVA

GIOVANNI CASELLA

Il profilo scientifico del candidato € di ottimo livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni
presentate.

Le attivita universitarie sono di buon livello.

L’attivita didattica & nel complesso discreta. E’ Direttore di Master da 4 anni.
L’attivita assistenziale e operatoria & buona.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgiche post-specializzazione.

Presenta una buona attrattivita per i finanziamenti.

Non presenta brevetti.

Non presenta direzione di Unita Operative Complesse, Dipartimentali o Sempilici.

ANTONIO CATANIA

Il profilo scientifico del candidato e di buon livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate.
Le attivita universitarie sono di sufficiente livello.

L’attivita didattica & nel complesso ottima.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgiche post-specializzazione.

Non presenta una attrattivita per i finanziamenti.

Non presenta brevetti.

Presenta direzione di Unita Operativa Semplice da 13 anni.

GIUSEPPE CAVALLARO

Il profilo scientifico del candidato & di buon livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate.
Le attivita universitarie sono di buon livello.

L’attivita didattica & nel complesso buona.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgiche post-specializzazione.

Non presenta attrattivita per i finanziamenti.

Non presenta brevetti.

Non presenta direzione di Unita Operative Complesse, Dipartimentali o Sempilici.

LAURA GIACOMELLI

Il profilo scientifico del candidato & di buon livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate.
Le attivita universitarie sono di sufficiente livello.

L’attivita didattica & nel complesso ottima.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgiche post-specializzazione.

Presenta una discreta attrattivita per i finanziamenti.



Non presenta brevetti.
Presenta direzione di Programma per 8 anni, di UOS per 5 anni e di Unita Operativa Dipartimentale da 1 anno.

GIULIO ILLUMINATI

Il profilo scientifico del candidato e di discreto livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni
presentate.

Le attivita universitarie sono di eccellente livello.

L’attivita didattica & ottima. E’ Direttore di Master da 11 anni.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Non presenta fellowship di ricerca.

Presenta fellowship chirugiche all’estero, post-specializzazione.

Presenta attrattivita per i finanziamenti.

E stato Responsabile facente funzione di Unita Operativa Complessa ed & Responsabile di Unita Operativa Dipartimentale
da 13 anni.

LUCIANO 1Z2zO

Il profilo scientifico del candidato e di discreto livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni
presentate.

Le attivita universitarie sono di sufficiente livello.

L’attivita didattica & buona.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgiche post-specializzazione.

Non presenta attrattivita per i finanziamenti.

Non presenta brevetti.

Non presenta direzione di Unita Operative Complesse, Dipartimentali o Sempilici.

RICCARDO GIUSEPPE NIGRI

Il profilo scientifico del candidato & di eccellente livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni
presentate.

Le attivita universitarie sono di discreto livello.

L’attivita didattica & buona.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Presenta fellowship di ricerca triennale e fellowship chirurgiche post-specializzazione annuale.

Presenta una buona attrattivita per finanziamenti.

Presenta 4 brevetti.

Non presenta direzione di Unita Operative Complesse, Dipartimentali o Sempilici.

PAOLO SAMMARTINO

Il profilo scientifico del candidato & di buon livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni presentate.
Le attivita universitarie sono di sufficiente livello.

L’attivita didattica & buona.

L’attivita assistenziale e operatoria e buona.

Presenta breve fellowship di ricerca e non presenta fellowship chirurgiche post-specializzazione.

Presenta una discreta attrattivita per finanziamenti.

Presenta un brevetto.

Ha diretto per 4 anni una Unita Operativa Semplice.

FRANCESCO TARTAGLIA

Il profilo scientifico del candidato e di sufficiente livello per gli indici bibliometrici e la qualita delle 16 pubblicazioni
presentate.

Le attivita universitarie sono di buon livello.

Lattivita didattica & buona.

L’attivita assistenziale e operatoria & buona.

Non presenta fellowship di ricerca e chirurgica post-specializzazione. Non presenta attrattivita per i finanziamenti.
Presenta un brevetto.

Presenta responsabilita di Programma da 13 anni.



